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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané! 

Dovolte mi, abych k vám promluvil 

prostřednictvím těchto pár řádků. V září 

letošního roku se uskutečnily 

komunální volby a v říjnu pak ustavující 

zasedání zastupitelstva naší obce. S příchodem nových 

zastupitelů vznikl nápad vydávat tyto „noviny“ jako 

občasník s informacemi pro občany, co se nového 

událo, čeho jsme dosáhli, ale i informace ze všech 

spolků, které působí v našich obcích. Tento nápad a 

impuls vydávat tyto noviny navrhl náš nově zvolený 

zastupitel pan Zbyněk Bunda. Zda budou informace 

kvalitní a úplné záleží na všech, kteří se budou podílet 

na náplni každého vydání. Je zde prostor hlavně pro 

spolky, kterých nemáme málo, a o kterých se prakticky 

ani neví, co nového dělají.  

Jiří Záhrobský, starosta obce 

Pokračování na další straně. 

Základní škola 

a mateřská škola 

Mladotice 
Základní a mateřská škola Mladotice zahájila školní 

rok 2022/2023 s několika změnami.  

V mateřské škole odstoupila z pozice vedoucí učitelky 

paní učitelka Alena Churavá, která svoji funkci 

postoupila paní učitelce Miroslavě Oláhové. V 

letošním roce navštěvuje školku v Mladoticích 19 dětí, 

z toho 5 předškoláků. Stejně jako v minulých letech je 

výukou provází školní vzdělávací program 

„S medvídkem Brumlou až na konec světa“, ve kterém 

mají děti spoustu zajímavých i poučných činností. 

Zároveň se děti účastní zajímavých kulturních, 

sportovních i společenských akcí, někdy samostatně, 

někdy s kamarády ze základní školy.  

V základní škole také proběhla hra na „Škatulata, 

hejbejte se!“ Dlouholetá ředitelka mladotické ZŠ a MŠ 

paní Milena Urbanová si po dovršení důchodového 

věku vyměnila pozici s paní učitelkou Helenou 

Pánkovou. A také k nám nastoupila nová posila, po 40 

letech druhá učitelka ZŠ z Mladotic, slečna Adéla 

Kůsová. A to z důvodu další změny, ke které ve škole 

došlo. Naplnila se kapacita školy na počet žáků 

splňujících podmínku pro vznik třetí třídy. Ve škole je 

v současné době 40 žáků a to v I. třídě 9 prvňáčků a 8 

druháků, ve II. třídě je samostatně 9 třeťáků a ve III. 

třídě se společně učí 8 čtvrťáků a 6 páťáků. Všichni se 

vzdělávají podle školního vzdělávacího programu 

„Škola pro každého“. Při škole také stále funguje školní 

družina pro naše mladší žáky.  

 Když už jsem se dotkla kulturních i ostatních akcí, tak 

tady je pár těch, které už jsme letos stihli. Na konci září 

školka vyrazila do kina do Kralovic na pohádku „Ušák 

Čiky a zlokřeček“, starší školáci se vzdělávali na 

dopravním hřišti v Kralovicích. 

 

Poté jsme se společně vydali na pěší túru na Odlezelské 

jezero, kde jsme si upekli buřtíky. Počasí nám přálo, na 

chvilku přestalo pršet. Následně se školáci seznámili s 

noční oblohou v pojízdném planetáriu, které za námi 

dorazilo z Hvězdárny v Rokycanech.  

  

Společně jsme se pak zasmáli 3 pohádkám, které nám 

přijelo zahrát divadélko.  
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Ve školní družině si děti 

vyzkoušely pouštět draky a 

mateřáci si v DDM 

Pohodáček v Kralovicích 

vyrobili vánoční stromeček.  

 

 

Pásmem vánočních koled a písní děti MŠ a žáci ZŠ pod 

vedením sbormistryně Aleny Churavé zpříjemnili 

začátek Adventu obyvatelům LDN v Kralovicích 

a rozsvítili vánoční stromeček na návsi v Mladoticích.  

 

 

V prosinci se už moc těšíme na příchod Mikuláše a jeho 

„bandy“ a samozřejmě na Ježíška. Copak nám asi 

nadělí?  

Přejeme všem čtenářům krásné prožití vánočních 

svátků, minimum stresu a spoustu pohody. A do 

nového roku obrovský kopec zdraví a lásky.  

Za celou ZŠ a MŠ Mladotice Helena Pánková 

 

Tříkrálová sbírka v Mladoticích, 2022 

Slovo starosty 
Dokončení ze strany 1 

Minulé zastupitelstvo to nemělo během funkčního 

období vůbec jednoduché. Zažili jsme něco 

nevídaného, na co jsme nikdy nebyli zvyklí. Díky 

covidu jsme byli omezeni v pohybu i ve styku s úřady. 

V současnosti probíhající válka na Ukrajině, neustálé 

zdražování všeho včetně energií nám naši práci 

neusnadňuje.  

Jsme na konci letošního roku, je čas bilancování a 

ohlédnutí se zpět.  Nejprve bych chtěl shrnout, co 

nového se za minulého zastupitelstva povedlo udělat, 

to je od roku 2018 až do současnosti. Budu jmenovat 

jen to nejdůležitější, jen heslovitě bez podrobnějšího 

popisu:  

• Ovocná alej Chrášťovice-Spálenkův mlýn 

(využita dotace PK) 

• Oprava MK Chrášťovice–Velká Černá Hať 

• Revitalizace vyhořelého lesa u lomu Mladotice, 

převezení zeminy od plynojemu, financováno 

společností, která dělala další větev plynovodu 

• Rekonstrukce VO Velká Černá Hať 

• Osvětlení požární nádrže Mladotice 

• Výměna lina v hospodě Chrášťovice 

• Odvodnění části Habeše-příčný kanál a náběhy 

do kanálů 

• Nové topení hospody TJ Sokol Mladotice 

• Položení zámkové dlažby Best pod nádoby na 

odpad v Chrášťovicích 

• Vybudování nového zábradlí u obecní hospody 

Mladotice 

• Oprava požární zbrojnice Mladotice, snížení 

podlahy, nová vrata, rekonstrukce 

elektroinstalace, úprava před hasičárnou 

• Bezúplatný převod hasičského auta T815 CAS 

32 z JSDH Rejštejn 

• Chodník kolem kaple Jména Panny Marie 

(využita dotace PK) 

• Světlo k přechodu ke škole z důvodu 

bezpečnosti a před podjezd pod tratí od bytovek 

• Oprava MK před OÚ (využita dotace PK) 

• Bezbariérový přístup do COOPu 

• Výměna dvou dřevěných vchodových dveří za 

plastová ve skladu Chrášťovice vedle hospody 

• Nová lávka přes potok k „Háječku“ ve 

spolupráci se ZD Mladotice 

• Oprava MK ve Strážišti od bývalé školy až na 

náves 

• Oprava MK Strážiště–Oblátek (využita dotace 

PK) 

• Oprava požární nádrže Mladotice - stěny a 

okolní chodník (využita dotace PK) 

• Oprava sálu Mladotice - renovace parket, stěny, 

vymalování  

• Rekonstrukce WC na OÚ Mladotice 

• Rekonstrukce chodby a třech místností OÚ 

Mladotice, snížení a zateplení stropů 

• Rekonstrukce rozhlasu a jeho rozšíření do 

Strážiště, Chrášťovic, Černé Hati, V. Č. Hati a 

zastávky Mladotice (využita dotace PK) 
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• Ukazatele rychlosti Mladotice a Chrášťovice 

(využita dotace PK) 

• Oprava hasičského vozidla T815 CAS 32 

(využita dotace PK) 

• Instalace Z box, bezobslužné zásilkovny pro 

občany 

• Schválení znaku a vlajky obce Poslaneckou 

sněmovnou ČR 

• Vyčištění a rekonstrukce studny u autobusové 

zastávky Mladotice 

• Vybudování sportovního hřiště nad hospodou 

v Chrášťovicích, které se bude v příštím roce 

dodělávat 

Je ještě mnohé, co bych mohl jmenovat, ale snažil jsem 

vypíchnout jen to nejdůležitější. Možná, že se 

k některým projektům v budoucnu ještě vrátím 

a popíšu je podrobněji. Jedna z věcí, kterou jsme měli 

naplánovanou, se nám nepodařila udělat, a to je 

„Komunitní dům pro seniory“. Po tři léta jsme žádali o 

dotaci MMR, kterou jsme však nikdy nedostali. 

V současné době jsme projekt zatím nechali ležet 

z důvodu enormního nárůstu cen stavebního materiálu. 

Na prosincovém veřejném zasedání zastupitelstva obce 

budeme schvalovat rozpočet na příští rok, který je na 

stránkách obce, kde jsou vždy vyvěšovány 

nejdůležitější informace.   

21. listopadu 2022 byla dokončena nová výsadba dubu 

letního na cestě k lomu Mladotice jako náhradní 

výsadba za topoly, které byly pokáceny z důvodu 

havarijního stavu.  

Jednou z úspěšných investic, která se nám podařila 

udělat v letošních měsících září a říjnu, je rekonstrukce 

veřejného osvětlení ve všech našich obcích. Výměnou 

světel jsme dosáhli více jak poloviční úspory elektrické 

energie ročně. Reagujeme tak na enormní zvyšování 

ceny energie, i když ceny máme zatím smluvně 

zastropované.  

Před hřbitovem v Mladoticích někdo porazil při 

manipulaci s autem jeden kaštan ze dvou. Obec 

zakoupila náhradní stejně vzrostlý nový kaštan. Než 

proběhla jeho výsadba, porazil někdo i ten druhý. Viník 

byl vypátrán, uhradil škodu a v současné době jsou 

znovu oba stromky na svém místě.  

Poslední věcí, o které bych se chtěl zmínit, je slibované 

posílení signálu mobilních operátorů. Toto není 

investice obce, ale investice firmy CETIN. Na budově 

školy Mladotice jsou už zabudovány antény, zbývající 

zařízení bude dle firmy provedeno začátkem roku 

2023. Posílení signálu v obci Chrášťovice už by mělo 

být také dokončeno. Z důvodu profesních kapacit toto 

bude provedeno také v roce 2023, což je určitě 

pozitivní zpráva pro občany, protože signál 

v Chrášťovicích je hodně slabý, na některých místech 

žádný.  

Závěrem tohoto shrnutí bych vám všem chtěl popřát 

hezké vánoční svátky a do příštího roku hlavně hodně 

zdraví, štěstí a spokojenosti.   

Jiří Záhrobský, starosta obce 

Složení nového 

zastupitelstva obce 

Složení zastupitelstva obce Mladotice pro období 2022–

2026: 

• Jiří Záhrobský, starosta 

• Ing. Pavel Kůsa, místostarosta 

• Ing. Zbyněk Bunda, Ph.D., předseda finančního 

výboru 

• Marcela Kůsová, člen finančního výboru 

• Dušan Hynek, člen finančního výboru 

• Josef Frank, předseda kontrolního výboru 

• Jan David, člen kontrolního výboru 

• Pavel Koudele, člen kontrolního výboru 

• Václav Šmídl, člen zastupitelstva 

Nově zvolení zástupci obce se pokusí vytvořit dobře 

fungující kolektiv, schopný se domlouvat, 

komunikovat a činit rozhodnutí vedoucí ke zkvalitnění 

života obyvatel, k prosperitě a dalšímu pozitivnímu 

rozvoji obce. 

Chrášťovice 
Činnost v obci Chrášťovice byla v roce 2022, i díky 

opadnutí koronavirové pandemie, opět pestrá. Většina 

akcí je organizována naším místním Sborem 

dobrovolných hasičů. I když nutno podotknout, že 

téměř z každého domu stálých obyvatel obce je alespoň 

jeden členem, nebo členkou SDH Chrášťovice, zásluhu 

na pořádání akcí má tedy celá vesnice. 

Počátkem března, přesněji 4. března, jsme pořádali 

masopustní průvod obcí, tzv. POCHOVÁVÁNÍ ŽIDA. 

Za doprovodu hudby obcházel průvod s mrtvým židem 

na márách každé hospodářství, které je (společně s jeho 

obyvateli) vysvěceno proti nemocem, ohni, povodni a 

všemu neštěstí. Pak bylo vše řádně zapito v místním 

pohostinství Na posedu. 

Na Velikonoce nám děti krásně vyzdobily náves 

velikonočními zajíčky a užily si každoroční hodování. 

30. dubna se na návsi tradičně pálila čarodějnice 

a stavěla májka. Organizovali opět místní hasiči 

a hasičky. 

14. května se v obci konala asi největší akce letošního 

roku, a to „Soutěž v hasičském sportu - okrsek Plasy“ 

spojená s oslavou 125 let založení SDH Chrášťovice. 

Počasí se povedlo a po soutěži nás bavila kapela 

III. Míza, večer nám pak zahrála kapela Procházka 

BAND. Přestože organizace byla náročná a přípravy 

probíhaly už od února, všem se nám oslavy 125 let 

založení SDH Chrášťovice moc líbily. 

3. září a 23. září se Chrášťovičtí sešli na výstavbě 

nového sportoviště za starou hospodou, účast hasičů i 

hasiček na brigádě byla hojná. Přípravy na stavbu 

sportoviště byly zahájeny už koncem minulého roku a 

během letošního roku práce pokračovaly, mnohdy za 

přispění občanů-hasičů naší obce. 
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V říjnu naše hasičky zorganizovaly rekonstrukci 

kuchyňky v hospodě, včetně rozsáhlého úklidu celé 

hospody. 

5. listopadu místní maminky zorganizovaly 

lampiónový průvod s opékáním buřtů. 

12. listopadu se konala každoroční Martinská pouťová 

zábava. Účast byla velká, večerní zábavě předcházel 

tradiční odpolední fotbalový zápas ženatých proti 

svobodným. Letos se po delší době povedlo vyhrát 

týmu ženatých. 

27. listopadu jsme přivezli, ozdobili a rozsvítili 

stromeček na návsi. Maminky s dětmi vytvořily pod 

stromečkem krásný betlém. 

Poslední akcí tohoto roku bude turnaj ve stolním tenise, 

který pravidelně zakončuje kalendářní rok. 

Václav Šafařík 

Český svaz žen 

Mladotice 
Pro první číslo zpravodaje bych ráda uvedla základní 

informace k našemu svazu. Místní organizace složená 

z 35 členek vyvíjí činnost jak pro děti, tak i pro dospělé. 

V říjnu 2021 se konala výroční členská schůze, na které 

se volila nová předsedkyně svazu. Paní Jaroslava 

Široká ukončila předsednictví po 10 letech. Při 

společné volbě byla zvolena paní Veronika Kučerová. 

Místopředsedkyní svazu je paní Marcela Kůsová 

a pokladní činnost vede paní Martina Havlíková. 

Nedílnou součástí je i obec Mladotice, od které 

získáváme na svoji činnost finanční příspěvek, ze 

kterého se pořizuje dětská tombola. Další finanční 

příspěvek získáváme od společnosti Berger Bohemia, 

který také slouží pro nákup dětské tomboly. 

Každoročně se snažíme uspořádat dětský karneval. Ke 

dni dětí se nyní pořádá „pohádková cesta pro děti“. 

V listopadu se ujímáme lampionového průvodu. Pro 

dospělé pořádáme v září „posvícenskou taneční 

zábavu“. V tomto roce jsme přiložily pomocnou ruku 

k dílu při kulturní akci, jejíž pořadatelem byla obec 

Mladotice – 150. výročí od protržení hráze 

Mladotického rybníka. 

Poslední akci, kterou jsme nyní pořádaly, byl 

lampionový průvod. Původní termín 4. 11. 

byl z důvodu nepřízně počasí odložen na 11. 11. Trasa 

byla osvícena pouze svíčkami, začínala od ZŠ 

Mladotice, vedla částmi Mladotic a končila opět u ZŠ. 

Dětem hrály do průvodu pohádkové písničky 

z místního rozhlasu. Děti, které průvod dokončily, 

dostaly „sladkou odměnu“ a počítáním 10, 9, 8, 7… si 

odstartovaly odpálení ohňostroje. Ohňostroj byl 

odpálen od koupaliště. Obsluhu a bezpečnost při 

odpálení zajišťoval pan Václav Mikuta. Z reakce dětí 

bylo jasné, že se jim ohňostroj líbil. Účast dětí a rodičů 

byla krásná, jen ty „maličké“ bohužel nestíhaly kvapný 

krok těch starších.☺ 

 

V dnešní „uspěchané“ době se nejcennější komoditou 

stává čas.  Každý z Vás, kdo je pořadatelem akce, ať už 

soukromé nebo pro společnost, moc dobře ví, jak je 

pomoc od ostatních důležitá a stává se i dalším hnacím 

impulzem pro konání následných akcí.  Velmi si cením 

aktivních členek svazu a i těch, kteří členy nejsou, 

a přesto nám v každé akci pomáhají. 

Pro rok 2022 naše aktivní činnost končí, ale začátkem 

roku 2023 o sobě opět dáme vědět, a to pořádáním 

dětského karnevalu. Letos již už v tradiční lednový 

termín 21.1. 2023!  Takže děti, pomalu chystejte 

karnevalové oblečení.   

Za ČSŽ Mladotice Vám přeji poklidný vánoční čas 

a v roce 2023 mnoho zdraví a pohody. 

Veronika Kučerová 

Koledníci z Mladotic 
Psal se konec roku 2017 a od tehdejšího vedení obce 

Mladotice vyvstala otázka, jak by se dal rozvinout 

kulturní život v Mladoticích v době adventu. 

Nelehkého úkolu se tehdy chopili tři bratři (Bundové 

pozn. red.), odkud jinud než z Mladotic. S hudební 

produkcí měli tou dobou bohaté zkušenosti a začali 

dávat dohromady těleso, které by bylo schopné uhrát 

hodinový vánoční koncert. Tou dobou se po mnoha 

peripetiích na hudební scéně objevili další dva bratři, 

tentokrát Šafaříkové, které následně první skupina 

bratrů oslovila. Slovo dalo slovo a dne 15. prosince 

poprvé vystoupili spolu s mladotickými dětmi pod 

vedením paní učitelky Aleny Churavé v mladotické 

Kapli Jména Panny Marie, coby hudební skupina 

Bratři. 

Od té doby hudební těleso prošlo mnoha proměnami. 

Někteří členové odešli, jiní se připojili, aby po četných 

a podnětných zkouškách utvořili hudební skupinu, 

která se i z důvodu personálních změn přejmenovala na 

„Koledníci z Mladotic“.  

Dnes již devítičlenná kapela disponuje nástroji jako 

kytara (Vojtěch Šafařík, Zbyněk Bunda), trumpeta 

(Richard Bunda), akordeon (Eliška Baborová), klarinet 

(Miroslav Brunclík), basa (Radek Bulín), perkuse (Jiří 

Svatoš), housle, mandolína a flétna (Vilém Šafařík). 

Celkovému projevu pak dominuje multivokální 

provedení jednotlivých aranží se zvučným barytonem 

Martina Bartůška v čele. I seznam skladeb původně 

vycházející z nápadu posledního zmiňovaného prošel 

značným vývojem, a tak dnes můžete mezi 

jednotlivými písněmi rozpoznat vánoční koledy lidové 

i umělé. Koledníci tak interpretují např. Jarka 

Nohavicu, Roberta Křesťana nebo hudební skupinu 
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Čechomor. V posledních letech se začali aktivně 

věnovat i tvorbě písní autorských, jejichž studiové 

nahrávky již vycházejí na YouTube (např. píseň Maria 

chodila) a v následujícím roce 2023 plánují křtít své 

první CD, resp. USB.  

Jako každá kapela si i Koledníci z Mladotic velmi váží 

každého posluchače, proto budou velmi rádi, když se 

zúčastníte kteréhokoliv jejich koncertu (např. 16.12. 

18:00 Mladotice, 18.12. 18:00 Žebnice), případně si je 

posléze v podobě studiových nahrávek pořídíte i domů. 

Za skupinu Koledníci z Mladotic, Vilém Šafařík 

Obecní hospoda 

Mladotice 
V naší útulné hospůdce s radostí a s dobrou náladou 

pořádáme různé akce. Např. zde proběhlo zakončení 

říjnového pochodu po staré trati Kralovice – Mladotice. 

U nás v hospodě na účastníky pochodu čekal výborný 

guláš či jiné teplé i 

studené pochutiny, 

což se již pomalu 

stává tradicí. 

Samozřejmě také 

výběr ze spousty 

alko i nealko 

nápojů.  

Dále jsme zde hostili cvičitele pejsků při zkouškách, 

které se v Mladoticích konaly. Zajišťovali jsme jim 

teplou snídani, oběd i večeři.  

Pořádáme také oslavy narozenin, svátků, nebo třeba 

sešlostí spolužáků po x letech. Vždy se u nás dá 

domluvit čas i mimo otevírací dobu a stejně tak 

pohoštění i mimo aktuální nabídku.  

V nejbližší době vás 

můžeme srdečně 

pozvat, abyste s námi 

oslavili Silvestr. 

Těšíme se na půlnoční 

přípitek s vámi. 

Markéta Lukášková 

Střelnice 
Naše střelnice je jedna z mála fungujících střelnic 

v širokém okolí. Střelnice je pravidelně využívána ke 

zkouškám pro získání zbrojního průkazu. Dále střelnici 

pravidelně využívá Policie ČR Plzeňského kraje k 

výcviku policistů. 

Členové klubu AVZO TSČ ČR v současné době 

využívají střelnici jen k rekreační střelbě a jednou 

ročně je organizována střelecká soutěž. 

Nyní realizujeme stavební úpravu vjezdových vrat 

a ohradní zdi s cílem snížení hlučnosti střelnice. 

AVZO TSČ ČR Mladotice by uvítalo větší zájem 

mladotické mládeže o sportovní střelbu. 

Petr Názler, Mgr. Pavel Vagner 

Cyklisté 
Tým cyklistů z Mladotic se skládá z 22 členů pod 

vedením Jaroslava Kučery. Z toho aktivních je méně 

než polovina, což je dost žalostné. Během roku 

o sobotách vyjíždíme na výlety po vzdálenějším okolí 

Mladotic. Z toho navštěvujeme pravidelně výlovy 

rybníků zakončené malou zpívanou (např. Manětín, 

Zhořec). 

Každý rok v létě máme cyklistické soustředění na 4 

dny. Navštívili jsme takto už Mariánské Lázně a okolí, 

Karlovy Vary a Žatec. Na tyto výjezdy jezdíme vždy 

po ose. Žádné zákazy a překážky nám nejsou na obtíž, 

dokonce náš pokladník se projel na kole po Mlýnské 

kolonádě v Karlových Varech. Byla z toho odvysílána 

i krátká reportáž v rozhlase. 

Na silnici nás 

určitě 

nepřehlédnete, 

jelikož máme 

speciální žluté 

dresy, které jsou 

vidět i ve velké 

rychlosti. 

Cyklistické 

vybavení máme 

nadstandardní, 

proto nás nepřekvapí nepřízeň počasí ani tma. 

Absolvovali jsme také několikadenní horskou 

vyjížďku po hřebenech Krušných hor, kde jsme 

překročili i hranice ČR do SRN, což bylo zároveň i na 

hranici našich sil.  

Základem dobrého cyklotýmu je svědomitý pokladník 

a také sekretář (Zdeněk Berka), který vede cyklistický 

deník. Každoročně pořádáme výroční schůzi, kde se 

zhodnotí ujeté kilometry a naplánuje se letní 

soustředění týmu. 

Josef Sebránek, pokladník 
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ZD Mladotice 
V našem zemědělském družstvu v Mladoticích se 

nachází největší chov přeštických černostrakatých 

prasat v ČR a je to zároveň genový fond. Díky této naší 

chloubě nás často navštěvují nejen novináři, ale i 

televizní štáby. V létě jsme hostili filmaře hned 

dvakrát. Výsledek těchto natáčení můžete shlédnout 

v archivu ČT. 

 

18.10.2022 ČT2 pořad o sádle s názvem „Boží dar – 

příběhy českých potravin (1/9)“  

https://tv.seznam.cz/program/42905052 

27.10.2022 ČT1 pořad „Toulky Českem budoucnosti“, 

díl „Chovatelé“ 

 https://www.ceskatelevize.cz/porady/13375839333-

toulky-ceskem-budoucnosti/222562221510003/ 

 

Martina Havlíková 

Myslivecký spolek 

Mladotice 
Myslivecký spolek Mladotice má aktuálně 15 členů, 

kteří se aktivně podílejí na společných akcích.  

V letošním roce 2022 se v naší honitbě pořádaly 

klubové zkoušky vloh ohařů. Dne 19. listopadu proběhl 

společný hon na bažanty, na kterém se střelilo 49 

bažantů a 1 liška. Pro veřejnost jsme večer pořádali 

mysliveckou zábavu s tombolou. Myslivecký spolek 

také nabízí k prodeji zvěřinu, v případě zájmu můžete 

volat na tel. 723 367 832 – Jan David, 

nebo 725 474 922 – Ondřej Janský. 

Za myslivecký spolek Mladotice Jan David 

 

 

MDRM 
ČINNOST SPOLKU MÍSTNÍ DRÁHA 

RAKOVNÍK – MLADOTICE V ROCE 

2022 

Spolek Místní dráha Rakovník – Mladotice se sídlem v 

Mladoticích se i v roce 2022 aktivně podílel na 

veřejném dění a kultivaci veřejného prostoru, a to 

následujícími aktivitami. 

BOJ O DRÁHU 
Snahu o revitalizaci dráhy v úseku Kralovice u 

Rakovníka – Mladotice a obnovení provozu na ní 

spolek soustředil do společné iniciativy s Kralovicemi, 

Čistou a Plzeňským krajem o zachování provozu 

sezonního spoje Rakovnický rychlík i v roce 2023, 

čehož se nakonec podařilo 

docílit. Nově tak provoz 

tohoto spoje budou 

financovat přilehlé obce a 

Plzeňský kraj. Spolek pak v 

roce 2022 zajišťoval 

propagaci rychlíku a 

zajímavostí v okolí dráhy. 

Do budoucna je ve hře plánované jednání zástupců 

krajů Plzeňského a Středočeského, dotčených obcí, 

Správy železnic, přilehlých kulturních památek 

a našeho spolku. Chceme u jednoho kulatého stolu 

iniciovat vznik pracovní skupiny, jež by aktivně řešila 

projekt revitalizace dráhy. Její první etapou by měl být 

dvoukilometrový úsek od zhlaví kralovického nádraží 

k národní kulturní památce Mariánská Týnice, kde by 

měla být zřízena nová železniční zastávka.  

PROPAGACE DRÁHY A REGIONU 
S podporou obce Čistá nechal spolek vyrobit 2000 

informačních letáků Za barokem vlakem. Ve 

spolupráci se Spolkem Gryspek a Turistickým 

informačním centrem v Kralovicích byly upraveny 

víkendové otevírací doby infocentra a kostelní krypty s 

mumiemi tak, aby návštěvníci, kteří do Kralovic 

přijedou vlakem, měli možnost místa navštívit. Spolek 

rovněž přesvědčil zástupce Plzeňského kraje k 

prodloužení autobusových spojů, navazujících na 

příjezd vlaků, od kralovického nádraží do Mariánského 

Týnce. 

PUBLIKACE 
Spolek začátkem roku vydal a 

současně se zahájením provozu 

Rakovnického rychlíku v relaci 

Praha hlavní nádraží – Kralovice u 

Rakovníka uvedl vlastivědnou 

publikaci Za barokem vlakem s 

podtitulem Z Plas do Rakovníka. 

Za cenu 89 Kč je k dostání 

například v kanceláři obecního 

úřadu v Mladoticích. 

UKLIĎME SVĚT 
V sobotu dne 26. března 2022 spolek s obcí Mladotice 

a ZŠ a MŠ Mladotice zorganizoval místní úklidovou 

akci v rámci iniciativy Ukliďme svět, při níž se podařilo 

https://tv.seznam.cz/program/42905052
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13375839333-toulky-ceskem-budoucnosti/222562221510003/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13375839333-toulky-ceskem-budoucnosti/222562221510003/
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uklidit kolem 500 kg odpadu, převážně směsného. V 

odpadu nechyběly ani takové věci jako 11 pneumatik, 

umyvadlo, záchod či sud se starým asfaltem. 

  

V sobotu 9. dubna 2022 pak spolek v součinnosti s 

Okrašlovacím spolkem Kralovice zorganizoval místní 

úklidovou akci mezi Kralovicemi a Kožlany, při níž se 

podařilo uklidit kolem 100 kg směsného odpadu.  

 

POCHOD NA PODPORU DRÁHY 

V sobotu dne 29. října 2022 spolek uspořádal III. 

ročník turistického pochodu podél vyloučeného úseku 

dráhy mezi Kralovicemi a Mladoticemi, jehož se 

zúčastnilo přes 60 místních i přespolních. Ohlasy byly 

pozitivní a poutníci se těší na další ročník, kdy je cesta 

po více než desetikilometrovém putování opět zavede 

do mladotického hostince k zaslouženému osvěžení.  

 

TURISTICKÉ ODPOČINKOVÉ MÍSTO 
Ve druhé 

polovině roku 

2022 bylo 

pokračováno 

ve výrobě 

informačních 

tabulí s 

názvem 

Známe cestu, 

z nichž další 

byla v rámci 

projektu „Známe cestu 2022“ umístěna do blízkosti 

národní kulturní památky Mariánská Týnice. Společně 

s přístřeškem a lavicemi byla vybudována v místě 

křížení železniční tratě Rakovník – Mladotice s 

obnovovanou cisterciáckou cestou, lemovanou alejí 

nově vysázených lip, spojující Mariánskou Týnici s 

klášterem v Plasích. A právě zde by měla vzniknout 

nová železniční zastávka Kralovice - Mariánský 

Týnec. Již v průběhu realizace se dílo stalo předmětem 

zájmu místních občanů i poutníků (foto příloha č. 6). 

 

V Mladoticích dne 3. prosince 2022 

Alexandr Strach, jednatel spolku 

 

 

SDH Mladotice 

 

SDH Mladotice má v současné době 58 členů a 

zásahová jednotka, jejíž zřizovatelem je obec 

Mladotice, má 13 členů. Za rok 2022 měli mladotičtí 

hasiči celkem 13 zásahů. Zde jsou vypsány některé 

z nich: 

• 23.1.2022 10:52 Požár trafostanice, rozvodny – 

Mladotice, spadlý strom na dráty 

• 10.5.2022 9:24 Technická pomoc, příprava 

plochy pro vrtulník LZS, Mladotice, Černá Hať 
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• 12.5.2022 17:49 

Požár, lesní porost, 

Mladotice, Černá 

Hať 

• 19.6.2022 15:43 

Požár, lesní porost 

Mladotice, 

Chrášťovice 

• 29.7.2022 14:33 

Požár, Mladotice, 

Černá Hať, kombajn na poli 

• 25.7.2022 14:51 Požár, polní porost, tráva, 

Manětín, Lipí u letiště 

• 28.7.2022 17:47 Požár, lesní porost, Štichovice 

směr tábor Krušnohor 

• 24.7.2022 20:15 Požár, lesní porost, Mladotice, 

Chrášťovice 

• 20.6.2022 05:04 Požár, Mladotice, Chrášťovice, 

kravín, hoří komplet UNC 

• 24.7.2022 15:59 Požár, lesní porost, Žihle, 

Odlezly, začínající požár lesa u pole 

Hasiči z Mladotic se dne 4. prosince 2022 zúčastnili 

odborné přípravy se zaměřením na první pomoc, které 

probíhalo v Žebnici. Cvičení se zúčastnily také 

jednotky z Rybnice, Plání, Horního Hradiště a požární 

družstva z Chrašťovic a Babiné a další. Velitel okrsku 

Plasy Michal Soukup pozval p. Ondřeje Holečka a 

společně měli připravené téma cvičení, které se 

odehrávalo ve sklepení v žebnické hospodě. Zde bylo 

nutné dát první pomoc dospělé osobě a dítěti, které 

zavolalo pomoc. Tento hovor se ovšem v průběhu 

přerušil. Hasiči při zásahu následně zjistili přítomnost 

dvou osob v bezvědomí, jelikož při přípravě burčáku 

došlo k úniku CO2. V druhé části se ve vedlejší 

místnosti ozval výbuch, který utrhl ruku přítomné 

dospělé osobě a zároveň došlo k proniknutím cizího 

tělesa do levé části hrudníku a k popáleninám v 

obličeji. Tato osoba ležela na zemi v bezvědomí, bylo 

nutné jí dát první pomoc. Tzn. proběhl nácvik zástavy 

krvácení z amputované ruky, zástavy krvácení 

z hrudníku a resuscitace. Za mladotické hasiče se 

cvičení zúčastnili Pavel Koudele, Pavel Šimera st., 

Filip Šimera a také velitel zásahové jednotky Zdeněk 

Koudele. 

Jednalo se o taktické cvičení okrsku Plasy, téma: první 

pomoc v reálných situacích (výbuch se zraněním 

osoby, otrávení oxidem uhličitým). Jednotka 

z Mladotic byla hodnocena velice kladně, jako jedna z 

nejlepších mezi sbory okrsku Plasy, potvrdil velitel 

okrsku Michal Soukup. 

V loňském roce (září až prosinec 

2021) proběhla repase Tatry 815 

CAS32 (cisternová automobilová 

stříkačka, výkon čerpadla 3200 l 

vody za minutu, celkový objem 

cisterny 8000 l). 

4. února 2023 SDH Mladotice pořádá okrskový 

hasičský bál. K tanci a poslechu hraje skupina 

Metronom. Všichni jsou srdečně zváni.  

Zdeněk Koudele, Pavel Koudele, Michal Soukup 

TJ Sokol Mladotice 
Dne 12.listopadu 2022 proběhla v pivnici TJ Sokol 

Mladotice „dokopná“, čili zakončení podzimní části 

sezóny. Dne 13. listopadu 2022 byla ukončena 

posledními zápasy podzimní část sezony 2022/ 2023. 

Podzimní část sezony začala dne 20.srpna 2022 velkým 

očekáváním, jak si povede naše „A“ družstvo jako 

nováček 1.B třídy skupiny C Plzeňského kraje, kam se 

jim po dlouhých letech působení v okresním přeboru 

podařilo po zásluze na konci jara postoupit. Nutno 

poznamenat, že si toto mladé družstvo složené z velké 

části z hráčů 18 – 21 let (bývalý dorost) a doplněné o 

několik starších zkušených hráčů, vede jako nováček 

soutěže velice dobře a patří jim po polovině soutěže 

zatím 2.místo se ziskem 27 bodů, se skóre 36:14 a se 

ztrátou 4 bodů na vedoucí Slovan Plzeň. Prohrát ze 13 

soutěžních utkání pouze 2x zasluhuje velký obdiv 

a uznání.  

Naše „B“ družstvo hrající druhým rokem III.třídu 

okresu Plzeň-sever je zatím po podzimní části na 

dobrém 6.místě se ziskem 21 bodů, se skóre 43:29 a se 

ztrátou 7 bodů na vedoucí TJ Nečtiny. Nebýt černé 

série v 9. – 12. kole, kdy se nezískal ze čtyř utkání ani 

bod, mohlo být umístění daleko lepší s atakováním 

samotného čela tabulky.  

Družstvo je složené především ze starších zkušených 

hráčů, doplněné o mladé kluky a kluky, kteří hrají ještě 

dorosteneckou soutěž. Zde naši dorostenci dostávají 

velkou příležitost nakouknout pod vedením zkušených 

hráčů do světa dospělého fotbalu a budou tak 

připraveni naskočit hrát za dospělé po skončení 

v dorosteneckém družstvu. 

Družstvo dorostu, které hraje Krajskou soutěž dorostu 

skupiny C Plzeňského kraje je po podzimní části 

soutěže na pěkném 4. místě se ziskem 25 bodů, se skóre 

53:27 a se ztrátou na vedoucí SK Horní Bříza pouhých 

3 bodů. Družstvo si vede po odchodu několika kluků 

po jarní části, kteří již za dorost hrát nemohli, velice 

dobře a umístění v tabulce je toho důkazem. Řada 

kluků již teď dostává pravidelně příležitost každý 

víkend nastupovat za obě družstva dospělých 

a dokazují, že se s nimi bude moci počítat a budou 

z nich opory, na kterých se bude moci dále stavět. 

Nesmíme také zapomenout na naše 4 žákovská 

družstva, která hají soutěže okresu Plzeň-sever. Starší 

žáci hrají pod hlavičkou Sokol Mladotice/ Slavoj Žihle 

(nedostatek hráčů této věkové kategorie v obou 

oddílech) Okresní soutěž starších žáků skupina B. 

Vedou si velice dobře a po zásluze jsou na krásném 

1. místě se ziskem 21 bodů, se skóre 66:8. Někteří kluci 

již také dostávají příležitost zahrát si za dorostenecké 

družstvo.  
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Mladší žáci hrají Okresní přebor mladších žáků. Po 

podzimní části jim zatím patří 9.místo se ziskem 12 

bodů, se skóre 45:40 a se ztrátou 19 bodů na vedoucí 

SK Horní Bříza. V tomto družstvu již dostávají velkou 

příležitost hrát děti ze starší přípravky. 

Starší přípravka hraje Okresní soutěž starších přípravek 

skupinu B okresu Plzeň-sever. Tabulka pro tuto 

kategorii není vedena, ale děti získali z deseti zápasů 

celkem 19 bodů a mají skóre 101:73. Prohráli pouze 

dvě utkání, dvě utkání skončila nerozhodně, a tak lze 

usuzovat, že se pohybují okolo 3.místa. 

Mladší přípravka hraje Okresní soutěž mladších 

přípravek skupinu B okresu Plzeň-sever. Tabulka pro 

tuto nejmladší kategorii také není vedena, ale děti 

získali ze sedmi zápasů celkem 18 bodů a mají skóre 

70:30. Prohráli pouze jedno utkání, stejně jako Tatran 

Třemošná, ale protože vzájemný zápas patří nám, tak 

po podzimu patří našim nejmenším po zásluze první 

místo. 

 

Nesmíme zapomenout dodat, že některé děti ze 

žákovských družstev, jsou pravidelně zváni do výběrů 

okresu Plzeň-sever svých věkových kategorií. Rovněž 

též náš dorost má své zastoupení ve výběru Plzeňského 

kraje. 

Zde je třeba ještě zmínit, že práci s dětmi a dorostem 

obdivuje a oceňuje široká veřejnost po celém okrese 

Plzeň-sever a jsme též velice známí i na mnoha místech 

Plzeňského kraje a všichni nám to v dobrém smyslu 

slova velice závidí. Proto velké poděkování těm, kdo 

se na této práci podílí!! 

Nyní následuje zimní přestávka, ale již v první týdnu 

roku 2023 začne probíhat příprava všech družstev na 

jarním část sezóny, která začne 18.března 2023. 

Zde je odkaz: https://souteze.fotbal.cz/subjekty/, kde 

lze najít všechny výsledky a podrobnosti o všech 

našich družstvech.  

Jak je vidět, všechna družstva TJ Sokol Mladotice, z.s. 

vzorně reprezentují obec Mladotice po celém 

Plzeňském kraji a okrese Plzeň-sever. Za toto je třeba 

všem hráčům, trenérům, realizačním týmům a 

samotnému vedení TJ Sokol Mladotice, z.s. poděkovat. 

Dušan Hynek 

Knihovna 
Knihovna má 70 členů. Je to číslo spíše orientační. 

Většina návštěvníků bere knihy pro celou svoji rodinu 

děti, manžel/manželka, babička apod. I přes covidová 

opatření má knihovna od ledna do listopadu tohoto 

roku 1877 výpůjček. Otevírací doba knihovny je každé 

pondělí 15-18 hod. Od 

listopadu 2014, kdy 

měla knihovna pouze 

22 členů, je 

knihovnice Dana 

Houšková.  

Dana Houšková 

Jubilanti v roce 2022 
• Stanislav Tureček, Chrášťovice – 90 let 

• Vlasta Soprová, Mladotice – 82 let 

• Zdeněk Petržilka, Mladotice – 70 let 

• Ladislav Černý, Mladotice – 75 let 

• Marie Soukupová, Mladotice – 88 let 

• Věra Dřínková, Mladotice – 80 let 

• Vladimír Hora, Mladotice – 94 let 

• František Kučera, Chrášťovice – 82 let 

• Jaroslav Kolářík, Mladotice – 91 let 

• Vlasta Franková, Chrášťovice – 75 let 

• Vratislav Bunda, Mladotice – 82 let 

• Václav Sebránek, Mladotice – 75 let 

• Marie Wintrlová, Černá Hať – 95 let 

• Libuše Churavá, Mladotice – 80 let 

• Václav Střela, Strážiště – 93 let 

• Eva Hliníková, Chrášťovice – 70 let 

• Jarmila Horová, Mladotice – 89 let 

• Václav Koudele, Chrášťovice – 70 let 

• Drahuše Faitová, Mladotice – 75 let 

• Marie Soprová, Mladotice – 70 let 

• Marie Škubalová, Mladotice – 84 let 

• Marie Oláhová, Černá Hať – 70 let 

• Ludmila Kučerová, Mladotice – 83 let 

• Věra Hlousová, Chrášťovice – 82 let 

• Jana Burdová, Mladotice – 75 let 

• Vladimír Štěpánek, Mladotice – 86 let 

• Ludmila Soukupová, Strážiště – 88 let 

• Věra Šmídlová, Strážiště – 83 let 

• Marie Karlovcová, Mladotice – 84 let 

• Věra Churavá, Mladotice – 87 let 

• Stanislava Kouřilová, Černá Hať – 70 let 

• Josef Sopr, Mladotice – 75 let 

• Emílie Müllerová, Mladotice – 85 let 

• Václav Zeman, Mladotice – 84 let 

• Zdeňka Krejčová, Mladotice – 70 let 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

Narodili se 
• Jonáš Bunda, Mladotice 

• Viktorie Kouřilová, Mladotice 

• Denisa Kučerová, Mladotice 

• Rober Majner, Chrášťovice 

• Josef Oláh, Chrášťovice 

Gratulujeme! 

Vítání občánků proběhne v únoru 2023. 

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/
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___________________________________________ 

Vydává obec Mladotice.  

Redakce: Zbyněk Bunda a kolektiv 

Korektura: Mgr. Helena Hubková  

Tisk: obec Mladotice 

Články a příspěvky do dalšího čísla stejně jako připomínky zasílejte prosím 

na email zbynek.bunda@seznam.cz. Uzávěrka je plánovaná na 31.5.2022. 

 

Přeji všem klidné prožití Vánoc a do nového roku hodně zdraví a pohody. 

Zbyněk Bunda 

mailto:zbynek.bunda@seznam.cz

